
POJIŠŤOVNA

pojistná smlouva

Slavia pojišt'ovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika

lČ: 601 97 501
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen ,,pojistitel")
zastoupený dále uvedenými osobami

a

Cd Cargo, a.s.
se sÍdlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ: 170 00, Česká republika

IČ: 281 96 678
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844

(dále jen ,,pojistník")
zastoupen

uzaviraji

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu. která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Slavia pojišťovna a.s.
Revoluční 1, 110 00 Praha 1 l Info linka: +420 255 790 111 l www.s|avia-pojistovnd.cz
lČ: 60197501 l zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oclchl B, vložka 2591

Moderní přístup
k tradičním hodnota



l
l

l

,l
l

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního
rejstříku.

3. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí nás|edujíci pojistné podmínky pojistitele, které jsou
nedílnou součásti této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,VPP/14/1")
Zvláštni pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen ,,ZPP 180/14/1")

4. pojištěni majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno
jinak.

5. pojištěni majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné
smlouvy uvedeno jinak.

6. Pro pojištěni majetku je místem pojištění

Článek íl.
Podmínky pojištění

1. POJIŠTĚNÍ

1.1.

1.2. pojistná událost:
pojistnou událostí je poškozeni nebo zničeni předmětu pojištěni omezujicí nebo vylučujici jeho
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku ||., ZPP 180/14/1, a které
není ve VPP/14/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. Ustanoveni ČI. VI. odst.
(2) písm. c) zpp 180/14/1 pro pojištěni podle této pojistné smlouvy neplatí.

1.3. Předmět pojištěni, pojistné částky, spoluúčasti:

p°ř· p řednět pojištěni pojistná částka Spduúčast Lim it PSi!tného
číslo pInenl1)

1

Poznámky:

1.4. Další ujednáni:

1 ) Předmět pojištěn
,

2) Ujednává se, že pojištěni podle této pojistné smlouvy se v plném rozsahu

Poµstná smlouva č """"""'"""^"""



3) pojištěni se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci na pojištěné věci nebo její části.

4) Ujednává se, že pojistitel nahradí rovněž:

-

5)

6)

7)

Článek Ill.
Plněni pojistitele

1. Ujednává se, že pojistitel poskytne z této po lostivzniklých během jednoho pojistného obdob

2. pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednáni v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plněni) ze
všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastaté v průběhu jednoho
pojistného období maximálně do výše:

- za škody způsobené pojistným nebezpečí
- za škody způsobené pojistným nebezpečí
- za Škody způsobené pojistným nebezpečí
- za škody způsobené pojistným nebezpečím

3. Odchylně od ustanoveni ČI. lX. odst. (l) ZPP 180/14/1 se ujednává, že v případě pojistné události nastalé
z důvodu živelní události, odcizeni a/nebo vandalismu pojistitel poskytne pojistné plněni následovně:

-

- o

Po m k případnému zhodnoceni,
přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné událost

4. Ve smyslu ustanovení ČI. lX. odst. (l) ZPP 180/14/1 a v souladu s odchylkou uvedenou v ČI. Ill, odst. 3. této
pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění následovně:
a)

b)

í

pojistné plnění však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. a) tohoto bodu.

5. V případě vzniku pojistné udá|c)sti poskytne pojistitel pojistné plněni ve prospěch pojistníka.

Pojistná smlouva č



l
Článek IV.

Zvláštni ujednáni
f

l 1. Ujednáni čI. lil. odst. (5) ZPP 180/14/1 se ruší a nahrazuje se nás|edujÍcÍm zněním:
Předmět pojištěni je v provozuschopném stavu - po ukončeném vyzkoušeni a ukončeném zkušebním provozu,
tj. ode dne vystaveni průkazu způsobilosti a/nebo obdobných dokumentů a veškerých dalších souvisejících
dokumentů umožňujících provoz předmětu pojištěni v České republice. Pozdějsi změna provozuschopného
stavu předmětu pojištěni pojistnou ochranu nepřerušuje.

2. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případy, kdy bude předmět pojištění:

h

3. pojištěni se dále vztahuje i na případy, kdy se předmět pojištěni nachází ve schvalovacím procesu k provozu
v ostatních zemích Evrc)pské unie, tj. ve všech zemích Evropské unie kromě České republiky.

4. Odchylně od ustanoveni ČI. lX. odst. (11) ZPP 180/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění,
budou-l

i

5. Za překonáni překážky se v případě odcizeni předmětu pojištěni nebo jeho části považuji rovněž případy, kdy
se pachatel zmocnil předmětu pojištění (nebo jeho části) překonáním jeho konstrukčního upevnění.
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebiratelné nebo nerozebiratelné pevné spojeni části předmětu pojištěni
s předmětem pojištění. Za nerozebiratelné je považováno takové spojeni, kdy předmět pojištění (nebo jeho
části) nelze odcizit bez jeho destrukčního narušeni. V případě rozebirate|ného spojení je za dostatečné
považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použit min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně
používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšeni dveří či oken na pantech).

Článek V.
Hlášení škodných události

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišt'ovaciho makléře nebo přímo bez
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavia pojišťovna a.s.
110 00 Praha 1, Revoluční 1/655 tel: fax:

e-mai

pojistná smlouva S,,.,,,,,,4 (ce/k,,n,6)



l'
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášeni škodné události se považuje za
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek VI.
pojistná doba, pojistné období

1. pojištěni podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem jeho účinnost končí
uplynutím dn

2. Ujednává se, že na základě písemné dohody smluvních stran lze účinnost pojištěni podle této pojistné smlouvy
prodloužit vždy o jedno další pojistné období.

3. pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištěni sjednáno).
Článek VIl.

pojistné a způsob placeni

l.
2.
3. pojistník je povinen vedené výši na základě faktury předložené pojis české měně, na

účet pojistitele čís vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symb variabilní symbol
číslo pojistné smlouvy).

4. Faktum je pojistitel povinen zaslat na adresu:
Cd Cargo, a.s.
odbor účetnictví
Jankovcova 1569/2C
170 00 Praha 7 - Holešovice.

Splatnost pojistného od data vystavení daňového dokladu (faktury).

5. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
6. Dále se ujednává:

a) pojistník neposkytne zálohy na předmět plnění.
b) Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále

jen ,,zákon o DPH") dohodly, že faktura může být pojistníkovi zasílána též pouze elektronicky (dále jen
,,Elektronická faktura"), a to výlučně e-mailovou na adresu: pro dodavatelské faktury
určené na zasilaci adresu: Cd Cargo, a.s., jankovcovy 1569/2C, 170 00 Praha 7 - Holešovice. pojistitel se
zavazuje, že Elektronická faktura bude pojistníkovi vždy zasílána z e-mailové adresy
marce|a.muckova@s|avia-poiistovna.cz. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti stanovené Zákonem
o DPH a § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. pojistitel se zavazuje, že
Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému pojistitele v elektronické podobě a tato
elektronická podoba bude představovat originäni verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví pojistitele.'
V případě, že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému pojistitele, musí být
opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č.
227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, musí být kvalifikovaný certifikát vydaný jedním z Ministerstvem
vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu
PDF v četnosti 1 faktura - 1 pdf soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součásti daňového
dokladu, budou zasílány pojistníkovi pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx.
V případě, kdy bude zaslána pojistníkovi Elektronická faktura, zavazuje se pojistitel nezasílat stejnou fakturu
duplicitně v papírové podobě. přijetí elektronické faktury pojistníkem bude potvrzeno zpětným odesláním
zprávy o doručeni na e-mailovou adresu, z niž byla faktura odeslána.

c) Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti obchodní listiny a daňového dokladu ve smyslu ust.§ 28
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, musí obsahovat číslo smlouvy a čÍslo
objednávky, ke kterým se vztahuje (čÍslo, pod kterým je smlouva evidována na Cd Cargo, a.s.). Nebude-li
daňový doklad - faktura splňovat tato náležitosti, má pojistník právo ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne
doručeni daňového dokladu - faktury vrátit ji pojistiteli opravě, nebo doplnění. V tomto případě není pojistník
v prodlení s jejím placením a běží mu nová lhůta splatnosti ode dne doručeni opraveného, nebo doplněného
daňového dokladu - faktury.

d) Pokud bude pojistitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona o DPH,
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat pojistníka spolu s uvedením data,
kdy tato skutečnost nastala. Pokud pojistníkovi vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou
dph z přijatého zdanitelného plnění od pojistitele, má pojistník právo bez souhlasu pojistitele uplatnit postup
zvláštního způsobu zajištěni dani podle § 109a zákona o DPH. Při uplatněni zvláštního způsobu zajištěni
daně uhradí pojistník částku DPH podle daňového dokladu vystaveného pojistitelem na účet správce daně
pojistitele a pojistitele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce
daně pojistitele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek pojistníka uhradit částku odpovídajÍci výši
takto zaplacené DPH vyp|ývajÍcÍ z této pojistné smlouvy považuje za splněný.

pojistná smlouva č. 5900013108 Strana 5 (Celkem 6) iz



J
e) Případné spory vzniklé z pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovat pouze soudy České

republiky věcně a místně příslušné dle sídla pojistníka.

Článek VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. y
.

2. pojistník podpisení pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracováni jeho osobních
údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně
osobních údajů.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně čIslovanými oboustranně
dohodnutými dodatky, které se stávají nedílnou součásti smlouvy.

4. pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahuji k pojištěni vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.
pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné informace
přímo vztažené k předmětu pojištěni nebo ovlivňujici podmínky pojištěni a je si vědom následků nepravdivých či
neúplných informací. pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i ty, které sám žádal
a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím
ouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává pro pojistníka

zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví.
Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré pÍsemnosti majÍcÍ vztah k pojištěni sjednaného touto
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi
nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. VPP 14/1 se pro tento případ za
"doručovací adresu" považuje doručovací adresa pojišťovacího makléře.
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti majÍcÍ vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považuji za doručené
pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.
Kontaktní údaje pojišťovacího makléře jsou následující:

6. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel pojištěni obdrží každý po jednom
stejnopisu.

7. pojistná smlouva obsahuje 6 stran(y) textu a 3 přílohy. její součásti jsou pojistné podmínky a smluvní ujednáni
pojistitele. ,
výčet příloh: Příloha č.

Příloha č.
Příloha č.

V Praze dne 27. 9. 2016
za pojistitele

1 - výpis z obchodního rejstříku pojistníka
2 - Všeobecné pojistn
3 - Zvláštní pojistné p jů

AVIA
--)

..,f,, ,
p.

" " "

. ....

íy, \ "Bz -éT"
V Praze dne 27. 9. 2016
za pojistníka

pojistná smlouva S,ra,,a 6 lce/kem 6/



l
l



'l



ľ
Ĺl



Tslavia



7





7\ G



_m



T



"7



.::
'f'

-m


